[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ

(МО КОЛОМЯГИ)

Местная администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.__.2019                                                                                                                    № ___
О внесении изменений в Административный регламент

 по предоставлению Местной администрацией внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга  по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по подбору, учету и подготовке органом опеки и попечительства в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации, граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством формах,
утвержденный постановлением местной администрации № 295 от 18.12.2017 г.
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.03.2000 № 275 «Об утверждении Правил передачи детей на усыновление (удочерение) и осуществления контроля за условиями их жизни и воспитания в семьях усыновителей на территории Российской Федерации и Правил постановки на учет консульскими учреждениями Российской Федерации детей, являющихся гражданами Российской Федерации и усыновленных иностранными гражданами или лицами без гражданства», протестом прокуратуры Приморского района от 02.10.2019 № 03-02\95-2019,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению Местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по подбору, учету и подготовке органом опеки и попечительства в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации, граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством формах, утвержденный Постановлением местной администрации № 295 от 18.12.2017 г. (далее – Административный регламент):

1) в пункте 1.3.1.5. Административного регламента ссылку «приказом Минобрнауки РФ от 14.09.2009 № 334 «О реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009г. № 423» заменить ссылкой «приказом Минпросвещения России от 10.01.2019 № 4 «О реализации отдельных вопросов осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан»;

2) абзац 17 пункта 2.5. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«приказ Минпросвещения России от 10.01.2019 № 4 «О реализации отдельных вопросов осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан» (далее – Приказ Минпросвещения России № 4);»;
3) в подпункте 2.6.2. Административного регламента после слова «опекунами» добавить слова «(попечителями) или усыновителями»;

4) в абзаце втором подпункта 2.6.2.1. Административного регламента:
а) после слова «опекуном» добавить слова «(попечителем) или усыновителем»;

б) ссылку «Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.09.2009 № 334» заменить ссылкой «Приказом Минпросвещения России № 4»;
5) в абзаце шестом подпункта 2.6.2.1. Административного регламента после слова «опекуном» дополнить словами «(попечителем или усыновителем)»;

6) абзац восьмой подпункта 2.6.2.1. дополнить словами «(для граждан, выразивших желание стать опекунами (попечителями)»;
7) в абзаце втором подпункта 2.6.2.2:

а) ссылку «Приказом Минобрнауки РФ № 334» заменить ссылкой «Приказом Минпросвещения России № 4»;

б) после слова «опекуном» добавить слова «(попечителем) или усыновителем»;

8)  дополнить абзац второй подпункта 2.6.2.2 словами «(для граждан, выразивших желание стать опекунами (попечителями)».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации                                                                            Р.И. Каримов